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U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Č.j.: 093/PV/OVZ/2022                   V Olomouci dne 31. 10. 2022 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/UPOL – Infračervený 
mikroskop“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evid. č. zakázky: Z2022-039537, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Pečlivě jsme si pročetli zadávací dokumentaci a požadavky na nákup infračerveného 
mikroskopu a rádi bychom vznesli dva dotazy týkající se návrhu uvedených smluvních 
podmínek. Obě otázky se týkají zejména odstraňování případných vad zařízení v záruční 
době a to jak délky termínu, tak následně I výše požadovaných penále. S ohledem na 
technologickou pokročilost poptávaného zařízení se přetrvávající extrémně komplikovanou 
situaci ohledně dostupnosti čipů a dalších technologických komponent, nejsme schopni tyto 
podmínky garantovat a akceptovat. 
 
Dotaz č.1: 
Je možné kupní smlouvu upravit ve smyslu našeho níže uvedeného návrhu, který by bral 
ohled na to, že prodlení s odstraněním vady nezavinil Prodávající a vice reflektoval 
technologickou náročnost poptávaného zařízení a aktuální situaci na trhu s čipy a dalšími 
komponenty. 
 
Paragraf VI, odstavec 2: 
Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 15 pracovních dnů ode 
dne zahájení odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního 
zásahu, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany 
písemně jinak a pokud není pro odstranění vady nezbytný nějaký náhradní díl, či 
nakupovaná komponenta či související servisní výkon třetí strany. V takovém případě je 
Prodávající povinen chybějící komponentu bez odkladu objednat a běh lhůty se přeruší po 
dobu od objednání po dodání chybějící komponenty. Odstranění vady však nesmí 
přesáhnout lhůtu 90 dní. 
 
Odpověď: 
S ohledem na své provozní potřeby trvá zadavatel na zadávacích podmínkách uvedených v 
zadávací dokumentaci. Právě pro ty případy, kdy si charakter vady vyžádá lhůtu pro její 
odstranění delší, je v obchodních podmínkách ujednání že se strany mohou dohodnout 
jinak. 
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Dotaz č. 2: 
Dotaz č. 2: 
Paragraf VII upravuje smluvní pokuty pro případ neplnění smluvních povinností 
jednostranně v neprospěch Prodávajícího a nijak nepostihuje Kupujícího např. při prodlení 
se zaplacením faktury. 
Taková smlouva by byla nevyvážená, a to i přes výslovné prohlášení uznávající sjednané 
smluvní pokuty za přiměřené. 
 
Tážeme se proto, zda by byla přijatelná úprava, která sice zachová jistou nevyváženost tím, 
že nestanoví žádnou smluvní pokutu pro Kupujícího při neplnění smluvních povinností, ale 
současně sníží smluvní pokutu dle odstavce 2 z 0,2% na 0,05% z celkové kupní ceny bez 
DPH za každý i započatý den prodlení a smluvní pokutu dle odstavce 3 ze 4.000,00 Kč na 
1.000,00 Kč. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci. V případě 
sankčních ujednání v obchodních podmínkách se jedná o standartní ujednání zadavatele, 
které je přiměřené příslušnému plnění, které je předmětem smlouvy. V případě, že by 
zadavatel jakožto kupující byl v prodlení se zaplacením faktury, tak dodavateli náleží 
zákonný úrok z prodlení, který není třeba sjednávat ve smlouvě. 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky nejsou měněny ani doplňovány, nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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